2023年５月24日

各 位

会 社 名 株式会社ＨＡＮＡＴＯＵＲ ＪＡＰＡＮ

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 李 炳燦

 （コード番号：6561 東証グロース）

問合せ先  取締役経営管理部長 田中 一彰

 （TEL. 03-6629-4755）

大株主からのレター受領に関するお知らせ

本日、大株主より関東財務局へ提出されました2023年５月24日付「変更報告書 No.１」につき、当社は

大株主である李炳燦氏より添付のレターを受領いたしましたので、お知らせいたします。

 当社は、2023年３月30日に公表いたしました「上場維持基準の適合に向けた計画書」に記載したとお

り、東京証券取引所グロース市場の上場維持基準である「流通株式比率25%以上」について適合しており

ません。流通株式比率の上場維持基準達成のため、当社親会社であるHANATOUR SERVICE INC.及び当社代表

取締役社長である李炳燦氏と、既存株主や市場環境への影響等を総合的に勘案し、可能な限り現在の市場

に与える影響を最小限に留めながら、段階的に売却を実施していく協議を行ってまいりました。

 当社は継続して、持続的な成長と中長期的な企業価値向上の実現に向けた施策に取り組んでいくことを

通じ、当社株式の魅力を高め、より多くの投資家の皆様に当社株式への投資を検討していただくため、流

通株式比率の向上を目指してまいります。

以 上

2023年５月24日

株式会社ＨＡＮＡＴＯＵＲ ＪＡＰＡＮ 御中

本日2023年５月24日付で、関東財務局に提出致しました 「変更報告書 No.１」 に関し、その内容の補

足説明をさせていただきます。

「変更報告書 No.１」 に記載の通り、この度、保有株式170,600株を売却いたしました。

株式会社ＨＡＮＡＴＯＵＲ ＪＡＰＡＮの流通株式比率の上場維持基準達成のため、同社とその親会

社であるHANATOUR SERVICE INC.と十分な協議を行った上、可能な限り現在の市場に与える影響を最小限に

留めるよう、段階的に売却を実施いたしました。

なお、当売却後もHANATOUR SERVICE INC.と合わせた保有持分は66.7%超となっており、今後も安定株主

として長期保有していく方針に変わりはございません。

李 炳燦